- 1 -

广 东 省 商 务 厅

粤商务交函〔2022〕77号

关于组织广东经贸代表团参加第七届

中国-亚欧博览会有关工作的通知

各地级以上市商务局，广州市协作办，深圳市扶贫协作和合作交

流办，有关商协会及有关重点企业：

第七届中国-亚欧博览会（以下简称“亚欧博览会”）将于今

年 8月 25日-30 日以线上线下相结合的方式在乌鲁木齐市举办，

该活动已列入 2022 粤贸全国百场活动目录，根据省领导批示精

神，我厅拟组织广东经贸代表团参会参展。为做好参会组团工作，

现就有关事项通知如下：

一、参会目的

贯彻落实全省贸易高质量发展大会精神，落实我省推进贸易

高质量发展的行动方案和十大工程，深入开展“粤贸全国”工作，

促进广东企业参与国内大循环，拓展国内国际市场，借助第七届

“亚欧博览会”平台展示宣传广东省优势产品，推介广东发展新

优势，增进投资贸易交流合作。

二、展会概况

- 2 -

第七届“亚欧博览会”以“共商 共建 共享 合作向未来为

主题，将邀请新疆周边国家政府机构代表,国内有关省区市、港

澳台地区代表,海外华人华侨代表,境内外企业家和商协会、专业

采购商代表等参会参展。线下将举办开幕式暨天山论坛等活动，

设立主宾国、主宾省开展经贸展示和项目对接洽谈，以及多领域

的投资贸易促进活动和种类丰富的商品展览展销。同时发挥亚欧

博览会官方网站和亚欧商品贸易博览会线上平台作用，完善平台

功能，实现“云会议”“云展示”“云洽谈”“云推介”。

三、主要活动安排

（一）参加本届“亚欧博览会”开幕式暨天山论坛、巡馆等

活动。企业可参加展会期间举办的平行论坛和其他配套活动。

（二）在大会期间与新疆商务厅共同举办粤贸全国·乌鲁木

齐经贸对接洽谈会。

（三）新疆本地项目对接及交流。

四、工作要求

（一）参展方面

本届“亚欧博览会”我省将重点围绕智能制造、电子信息、

老字号、援疆成果、出口转内销等方面组织企业参展并对广东馆

特装，展览面积为 396㎡。仍按照省厅统筹、地市共同参与的原

则，展务工作由我厅牵头统一组织招标布展，布展费用(展场场

租、特装、产品运输费等)由省市共同承担。其中，我厅负责 196

㎡、东莞市负责 100㎡、佛山市负责 100㎡。请广州市、东莞市、

佛山市商务局重点发动纺织服装出口转内销、智能制造、电子信

- 3 -

息等企业参展，请各其他各市（单位）推荐 1家本地老字号企业

参展。请于 7月 24 日前将参展企业名录、简介、展示产品名称、

产品详细说明、联系方式以及推荐单位联系人、联系方式等资料

报送我厅。

（二）参会方面

经贸代表团将参加本届“亚欧博览会”组委会举办的相关论

坛、投资贸易促进活动等，联合自治区商务厅举办粤贸全国·乌

鲁木齐经贸对接洽谈会。请各市（单位）分别发动 5家采购商参

会观展；推荐在新疆有投资、贸易（有贸易额）及出口转内销的

企业做推介发言。

（三）成果统计方面

为掌握两省区经贸合作的成果，请各地级以上市商务局和商

协会广泛梳理、收集、统计从 2021 年 7 月至 2022 年 6 月，广东

企业在新疆的投资、贸易（有贸易额）及出口转内销项目情况，

填报附件 2并于 7月 24 日前报送我厅。

五、其他事项

请有参展需求或投资、采购意向的各市（单位）组织分团参

加本届“亚欧博览会”，参会费用自理，具体行程安排另行通知。

请各市（单位）指定一名联络员专门负责此项工作，并于 7 月

20 日上午 12:00 前将联络员姓名、职务、联系方式发送至

850603306@qq.com。

- 4 -

附件：1．第七届亚欧博览会报名表

2．广东与新疆经贸合作成果统计表

广东省商务厅

2022 年 7 月 12 日

（会务联系人及电话：彭晓瑜 020-38819873，13560047486，

包智文 020-38819899；展务联系人及电话：张净 15902053644，

杨家平 020-38812180。）

- 5 -

附件 1

第七届亚欧博览会报名表
所属市（单位）：

单位名称

通讯地址 邮编

联络员 手机

主营产品 法人代表

企业所属行业 企业性质

参

会

人

员

姓 名 性别 单位及职务 身份证号 手机

另需提供 1寸彩色电子照片（白底）

展品简介

（50 字左右）

贸易及项目需求

房间预订 双住＿＿＿＿间 单住＿＿＿＿间

- 6 -

附件 2

广东与新疆经贸合作成果统计表
填报单位：

序号 广东企业名称
广东方企业

性质
对方企业名称 项目名称

项目

类型

项目所

属行业

合作

领域

项目合

作时间

项目投资（合

同金额）

广东方

投资金

额

对方投

资金额

项目实施地

（省）

广东方联系人

及电话

1、企业性质分：a.国有及国有控股、b.集体、c.股份制、d.民营（私营、个体）、e.三资。

2、项目类型分：a.实业型、b.商贸型、c.流通型、d.科教型、e.人才劳务型。

3、合作领域：a.基础设施、b.工业制造、c.农业产业化、d.服务贸易、e.文化旅游、f.科技教育、g.出口转内销。

4、项目所属行业按产业划分：

（1）农业：a.种养植、b.畜牧、c.农林副渔加工、d.农田水利、e.其他农业。

（2）工业：a.轻工纺织、b电气机械、c.食品饮料、d.建材陶瓷、e.石油化工、f.生物医药、g.五金家电、h.电子信息、i.有色治金、j.

矿产采掘、k.汽车摩托车、l.房地产建筑、m.能源（电力、水力、煤）、n.交通（道路、桥梁、航运、码头）、o.环保节能、p.其它工业。

（3）第三产业：a.文教卫生、b.旅游、c.商贸、d.仓储运输、e.饮食服务、f.人力资源、g.金融证券保险、h.信息服务。

5、此表请于 7月 24 日前发送至 850603306@qq.com。